PAGE

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.03.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	182-па

	О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 04.07.2018 № 510-па «Об утверждении порядка создания и  работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

	В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», пунктом 6 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 04.07.2018 № 510-па «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» следующие изменения:

1) в Положении о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды:
а) абзац третий пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

«Ответственный секретарь комиссии подготавливает приглашения для членов комиссии и рассылает приглашения не менее чем за пять рабочих дней до дня проведения заседания комиссии.»;
б) пункт 4.13 изложить в следующей редакции:

«4.13. Протокол заседания муниципальной комиссии доводится до сведения членов муниципальной комиссии, заинтересованных органов и организаций в течение 15 рабочих дней со дня заседания комиссии.»;
2) включить в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений и имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, - начальника отдела по Ханкайскому муниципальному району департамента труда и социального развития Приморского края (по согласованию);
3) план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав жилищного фонда Ханкайского муниципального района, в котором проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов изложить, в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Врио Главы муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района
	         А.С. Бурая

	Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 04.03.2019 № 182-па

П Л А Н

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав жилищного фонда Ханкайского муниципального района, в котором проживают инвалиды,
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов на 2019-2020 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выявление инвалидов со стойким перечнем заболеваний, проживающих в многоквартирных домах, входящих в жилищный фонд Ханкайского муниципального района
	весь период
	Главный специалист 1 разряда отдела по организационной работе и организации контроля управления делами

	2.
	Составление графика проведения обследования  многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда Ханкайского муниципального района в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	по мере
поступления
обращений
	Главный специалист 1 разряда отдела по организационной работе и организации контроля управления делами

	3.
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	по мере

поступления

обращений
	Муниципальная

комиссия

	4.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом
	по мере поступления обращений
	Муниципальная

комиссия

	5.
	Проведение визуального обследования, жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Ханкайского муниципального района
	по мере

поступления

обращений
	Муниципальная

комиссия

	6.
	Составление актов и принятий решения о технической возможности (отсутствии технической возможности) приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, обеспечения условий доступности для инвалида
	в течение 15 дней со дня
обследования
	Муниципальная

комиссия

	7.
	Утверждение решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	Муниципальная

комиссия

	8.
	Принятие заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности
	в течение 15 дней со дня
 обследования
	Муниципальная

комиссия

___________